
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15.01.2024                                 р. п. Дмитриевка                                          № 77 
 
О признании утратившим силу постановления администрации 
Никифоровского района Тамбовской области от 26.10.2018 № 476 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) 
пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков из 
состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, 
юридическим лицам и гражданам» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»,  от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» в целях приведения муниципальных нормативных правовых 
актов в соответствие с действующим законодательством, администрация 
Никифоровского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу: 
- постановление администрации Никифоровского района Тамбовской 

области от 26.10.2018 № 476 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в 
собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное 
пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная 
собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и 
гражданам»; 

- постановление администрации Никифоровского района Тамбовской 
области от 27.12.2022 № 616 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в 
собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное 
пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная 
собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и 
гражданам», утверждённый постановлением администрации района от 
26.10.2018 № 476»; 

- постановление администрации Никифоровского района Тамбовской 
области от 30.07.2019 № 353 «О внесении изменений в постановление 
администрации района от 26.10.2018 № 476 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в 
безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, 



государственная собственность на которые не разграничена, юридическим 
лицам и гражданам». 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник 
Никифоровского муниципального округа», на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП68» и разместить на официальном сайте администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 
И.о. главы Никифоровского  
муниципального округа                                                               А.А. Прокофьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.В. Новиков 

37-2-00 


